
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
EDITAL Nº 27, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE 
ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando 
a Resolução/CEPE/ESCS n.º 44, de 08 de novembro de 2010; a Instrução/FEPECS n.º 7, de 10 de 
dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007; e a Instrução/FEPECS n.º 4, de 17 de 
janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012; considerando o PROCESSO SELETIVO DE 
ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFEERMAGEM DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE 
MONITORIA – ANO LETIVO DE 2021, objeto do Edital nº 17, de 06 de julho de 2021, cujo Extrato 
foi publicado no DODF n.º 128, de 09 de julho de 2021, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. Nos termos dos itens 7.2 e 10.2 do Edital, os estudantes classificados na vaga para a qual concorrem, 
em ordem decrescente do número de pontos obtidos no EAC, até o limite de 10 (dez) vagas remuneradas 
para a 3ª série e 10 (dez) vagas remuneradas para a 4ª série, deverão apresentar a documentação 
referente ao item 10.4 e seus subitens, das 8 horas do dia 24/08/2021 às 23 horas e 59 minutos do 
dia 25/08/2021. 

1.2. Os estudantes deverão anexar os documentos do item 10.4 e subitens por meio de link a ser 
disponibilizado no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em- 
andamento/em-andamento. 

1.3. É vedada a entrega dos documentos de forma presencial, por fax, por via postal e correio eletrônico, 
assim como complementação documental após o período estipulado. 

1.4. É responsabilidade do estudante selecionado anexar corretamente e apresentar os documentos 
digitalizados relacionados no item 10.4 e seus subitens. 

1.5. A não apresentação de qualquer documento elencado no item 10.4 e seus subitens ou a 
apresentação de forma incompleta ou diversa da estabelecida e/ou fora do prazo estipulado 
implicará eliminação do estudante do Processo Seletivo. 

1.6. Foi utilizado o critério de desempate de maior idade entre os estudantes de cada série, nos termos 
do item 7.4 do Edital. 

1.7. A data para o início das atividades de monitoria está prevista para 01/09/2021. 

1.8. A classificação está ordenada por: série, nome completo do estudante, matrícula, números total de 
pontos obtidos e classificação final. 

 
 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 
Diretora Geral 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento


2/2 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 
 

3ª SÉRIE: 

ALLINE RUSSEL MARIANO RÊGO, 19102011, 78, 1ª; VANESSA MANUELA DA SILVA MONTEIRO, 19102078, 
74, 2ª; LUANA GOMES MARTINS, 19102043, 72, 3ª; LARYSSA DE OLIVEIRA PIRES, 19102041, 70, 4ª; 
MILENA BATISTA ARAÚJO, 19102028, 70, 5ª; SAMUEL SILVA DOS SANTOS, 19102020, 70, 6ª; MARIANA 
LIMA BRAGA DE AMORIM, 19102047, 68, 7ª; LUCAS NUNES DA SILVA, 20102013, 66, 8ª; ANA CLARA DOS 
SANTOS SERRADOURADA, 19102021, 66, 9ª; RENATA RANGEL DE ARAÚJO, 19102053, 66, 10ª; SOLAINE 
DA SILVA ARAÚJO, 19102054, 64, 11ª; JÚLIA DA SILVA ROCHA, 19102039, 64, 12ª; JENNYFER CAROLINE 
SANTOS DE OLIVEIRA, 20102011, 62, 13ª; MARINA SANTOS DE ANDRADE, 60, 14ª; MAILLY FERRAO SILVA, 
19102044, 60, 15ª; LUCIANGELA VASCONCELOS DA SILVA, 19102071, 60, 16ª; BEATRIZ GONÇALVES 
BORGES, 19102035, 60, 17ª; THAINÁ MARIANNE COSTA SILVA, 19102055, 56, 18ª; ANA PAULA VALÉRIO 
ARAÚJO, 19102081, 54, 19ª. 

 
 

4ª SÉRIE: 

CLAUDIA CATARINA KRATKA, 18102012, 84, 1ª; LUCAS DE SOUSA BRAZ, 18102022, 84, 2ª; THIAGO 
MURILO BRAGA ALVES, 17102137, 84, 3ª; GABRIELLY NUNES DE ARAÚJO, 18102041, 80, 4ª; FERNANDA 
FELIPE DE MOURA OLIVEIRA, 18102029, 78, 5ª; JESSÉ DA SILVA BUENO, 18102021, 78, 6ª; ISABELA 
GEOVANNA JALES DUARTE, 18102055, 72, 7ª; PAULA LAUANE ARAUJO, 18102035, 68, 8ª; LIZA BEATRIZ 
MACEDO PEREIRA, 18102090, 68, 9ª; ISADORA AMÂNCIO BRAMBILLA, 18102032, 68, 10ª; FERNANDA 
ALVES MONTEIRO, 18102016, 66, 11ª; RALIELE FONSECA DA SILVA, 18102056, 66, 12ª; BEATRIZ DA COSTA 
BARRETO, 18102078, 66, 13ª; WALLACE DOS SANTOS BRAGA, 18102088, 64, 14ª; FRANCINE SALAPARA 
FRAIBERG, 18102038, 64, 15ª; YASMIN ARIADINY LOPES LACERDA, 18102053, 64, 16ª; CRISLAINE 
SIQUEIRA DE SOUSA, 18102013, 62, 17ª; MATEUS GOMES RIBEIRO, 18102066, 62, 18ª; PAULA CHRISTINA 
TORRES DE CARVALHO, 18102057, 62, 19ª; DEBORA ALVES MONTEIRO, 18102049, 58, 20ª; RANIEL 
MEDEIROS LIMA, 18102023, 56, 21ª; ADRIANA DE MORAES SILVA, 18102074, 56, 22ª; CAIO FELIPE DE 
SOUZA, 18102063, 52, 23ª. 

 
 


